Av. D. Pedro II. 385 - Centro - Fone. (11) 4602-8300 - Fax. (11) 4602-8301
CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986 798/0001-19

E-mail: camarasalto@camarasalto sp.gov.br
Site www.camarasaito.sp gov br

INDICAÇÃO n°. 856/24

Senhor Presidente,

ENC. CONF. SOÇlGtTAÇÃO

Apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, esta indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Laerte Sonsin Junior, que através da Secretaria de Obras, Verifique a

possibilidade de implantar uma lombada na Rua Waldomiro Tavernari, n° 361, considerando a

necessidade de aumentar a segurança viária na localidade, visto que o fluxo de veículos,

associado à velocidade em que transitam, pode representar um risco significativo para os

pedestres e moradores da região. A instalação dessa lombada poderá contribuir para a redução

da velocidade dos automóveis, proporcionando um ambiente mais seguro para todos.

Sala das Reuniões, em 08/10/2024

Fabio Jorge
Vereador

sp.gov.br
http://www.camarasaito.sp